
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.998.109/0001-71 DUNS®: 899097363
Razão Social: ACESSO RESTAURANTES LTDA
Nome Fantasia: ACESSO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/09/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/10/2022
FGTS 07/05/2022
Trabalhista Validade: 27/09/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/05/2022
Receita Municipal Validade: 02/05/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/05/2022 16:33 de
CPF: 590.111.903-78      Nome: LEONARDO COSTA E SILVA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.998.109/0001-71 DUNS®: 899097363
Razão Social: ACESSO RESTAURANTES LTDA
Nome Fantasia: ACESSO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 31/08/2017 Prazo Final: 26/02/2018

Número do Processo: 23477033545201413
Descrição/Justificativa: Em virtude de apresentação de documentação falsa na fase habilitatória do PE

nº 61/2014

Ocorrência 1:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.998.109/0001-71 DUNS®: 899097363
Razão Social: ACESSO RESTAURANTES LTDA
Nome Fantasia: ACESSO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.998.109/0001-71 DUNS®: 899097363
Razão Social: ACESSO RESTAURANTES LTDA
Nome Fantasia: ACESSO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.998.109/0001-71 DUNS®: 899097363
Razão Social: ACESSO RESTAURANTES LTDA
Nome Fantasia: ACESSO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.998.109/0001-71 DUNS®: 899097363
Razão Social: ACESSO RESTAURANTES LTDA
Nome Fantasia: ACESSO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/09/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 1.100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 08/08/2007
CNAE Primário: 5611-2/01 - RESTAURANTES E SIMILARES

CNAE Secundário 1: 1091-1/02 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA
CNAE Secundário 2: 4633-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAÍZES,
CNAE Secundário 3: 4634-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUÍNAS E
CNAE Secundário 4: 4637-1/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
CNAE Secundário 5: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 6: 5620-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
CNAE Secundário 7: 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES
CNAE Secundário 8: 5620-1/03 - CANTINAS - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PRIVATIVOS
CNAE Secundário 9: 5620-1/04 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
CNAE Secundário 10: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
CNAE Secundário 11: 8230-0/02 - CASAS DE FESTAS E EVENTOS
CNAE Secundário 12: 8650-0/07 - ATIVIDADES DE TERAPIA DE NUTRIÇÃO ENTERAL E

Dados para Contato
CEP: 64.023-450
Endereço: RUA ALBERTO LEAL NUNES, 1403 - LOURIVAL PARENTE
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 33032292
E-mail: TERESINA.PIAUI@IG.COM.BR
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
621.195.473-51CPF:

Nome: BRENO DOS REIS NOGUEIRA

Dados do Responsável pelo Cadastro
621.195.473-51CPF:

Nome: BRENO DOS REIS NOGUEIRA
E-mail: adserv.contabilidade@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 078.936.393-34 Participação Societária: 1,00%
Nome: GERALDO ALVES DA SILVA
Número do Documento: 273.785 Órgão Expedidor: SSP/PI
Data de Expedição: 06/10/1977 Data de Nascimento: 04/09/1955
Filiação Materna: MARIA ESTEVAM DE BARROS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.023-450
Endereço: RUA ALBERTO LEAL NUNES, 140 - LOURIVAL PARENTE
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 32296168
E-mail: acessoteresina@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 621.195.473-51 Participação Societária: 99,00%
Nome: BRENO DOS REIS NOGUEIRA
Número do Documento: 1854332967 Órgão Expedidor: CE
Data de Expedição: 29/10/2020 Data de Nascimento: 19/04/1998
Filiação Materna: VERONICA MARIA SOUZA DOS REIS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 60.866-320
Endereço: RUA 303, 79 - CONJ S CRISTOVAO - JANGURUSSU
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (00) 00000000
E-mail: adserv.contabilidade@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
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Relatório de Credenciamento

Serviços
15210 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 06/05/2022 16:36:40 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ACESSO RESTAURANTES LTDA 
CNPJ: 08.998.109/0001-71 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 









Certidão Negativa

Certifico que nesta data (06/05/2022 às 16:51) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 621.195.473-51.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6275.7C3E.CEB5.6686 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/05/2022 as 16:51:26 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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